CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO
Praça Marechal Floriano Peixoto, 01 – Centro – Cep 36150-000
Fone: 32 -32741132-Geral -  Tel/Fax – 32 32742212–Secretaria

email: camararionovo@gmail.com    site: www.camararionovo.mg.gov.br

REQUERIMENTO N°.007/2013

Exmo. Sra Dulcimar Prata Marques

Presidenta da Câmara Municipal

Rio Novo – MG

  Os vereadores que abaixo subscrevem requerem que após

tramitação regimental seja encaminhada a matéria assinalada em epígrafe e

a seguir discriminada. Solicite a Senhora Prefeita Municipal que seja feita

obras de reforma, manutenção e sinalização na ponte (Sobre o Rio Novo)

localizada na estrada que liga o povoado de Furtado de Campos ao

Município de São João Nepomuceno (antiga linha ferroviária).

  JUSTIFICATIVA: A ponte acima citada encontra-se com

alguns pranchões e sua estrutura lateral danificadas podendo ocasionar

acidentes.

Sala das Sessões, 15 de fevereiro de 2013

Guilherme de Souza Nogueira

Vinicius Carvalho de Araujo

Carlos Alberto do Carmo Mattos

Sebastião José Esperança